ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT Nº 283, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando
 o teor do ATO ENAMAT Nº 267/2023, pelo qual se facultou aos integrantes do Conselho Consultivo desta Escola Nacional, a permanência, em
Brasília, para o  Congresso de Direito Coletivo do Trabalho, a ser realizado nos dias 6 e 7/12;

considerando
 o teor do Ofício Circular ENAMAT nº 103, pelo qual se solicitou às Escolas Judiciais e indicação de até dois nomes para participação no evento
em referência;

considerando
que o referido evento é também ação formativa de caráter continuado destinada à capacitação da magistratura trabalhista brasileira;

considerando
a abordagem temática do referido evento em compasso com a tabela de competências da magistratura do trabalho, instituída pela Resolução
ENAMAT Nº 28, de 28 de setembro de 2022, alterada pela Resolução ENAMAT Nº 31; e

considerando
 o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.Nº 1, de 4/3/2013.

R E S O L V E:

Alterar o item 31 e 32 do ATO 272, de 21 de Novembro de 2023, para que conste:

31 - ELIANE APARECIDA DA SILVA PEDROSO
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho) com atuação na SDC do TRT-2, trecho Vitória da Conquista/BA - Brasília/DF, em razão de residir nessa
cidade, com retorno à cidade de (São Paulo/SP), onde está lotada,  no período de 05/12/2023 a 08/12/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a
emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais
e o adequado financiamento sindical, ação formativa a ser realizada nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023 nas dependências do Tribunal Superior
do Trabalho em Brasília.

32 – CELSO RICARDO PEEL FURTADO DE OLIVEIRA
, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São
Paulo/SP), no período de 05/12/2023 a 08/12/2023, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, ação formativa a ser
realizada nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023 nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho em Brasília.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3859/2023 Data da disponibilização: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207716

ATO ENAMAT Nº 281, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando
 o teor do ATO ENAMAT Nº 267/2023, pelo qual se facultou aos integrantes do Conselho Consultivo desta Escola Nacional, a permanência, em
Brasília, para o  Congresso de Direito Coletivo do Trabalho, a ser realizado nos dias 6 e 7/12;

considerando
 o teor do Ofício Circular ENAMAT nº 103, pelo qual se solicitou às Escolas Judiciais e indicação de até dois nomes para participação no evento
em referência;

considerando
que o referido evento é também ação formativa de caráter continuado destinada à capacitação da magistratura trabalhista brasileira;

considerando
a abordagem temática do referido evento em compasso com a tabela de competências da magistratura do trabalho, instituída pela Resolução
ENAMAT Nº 28, de 28 de setembro de 2022, alterada pela Resolução ENAMAT Nº 31; e

considerando
 o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.Nº 1, de 4/3/2013.

R E S O L V E:

Tornar sem efeito o item 17 do ATO 272, de 21 de Novembro de 2023:

17 - VALDIR JOSÉ SILVA DE CARVALHO
, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Recife/PE),
no período de 05/12/2023 a 07/12/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, ação formativa a ser realizada nos
dias 6 e 7 de dezembro de 2023 nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho em Brasília.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ATO ENAMAT Nº 282, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando
 o teor do ATO ENAMAT Nº 267/2023, pelo qual se facultou aos integrantes do Conselho Consultivo desta Escola Nacional, a permanência, em
Brasília, para o  Congresso de Direito Coletivo do Trabalho, a ser realizado nos dias 6 e 7/12;

considerando
 o teor do Ofício Circular ENAMAT nº 103, pelo qual se solicitou às Escolas Judiciais e indicação de até dois nomes para participação no evento
em referência;

considerando
que o referido evento é também ação formativa de caráter continuado destinada à capacitação da magistratura trabalhista brasileira;

considerando
a abordagem temática do referido evento em compasso com a tabela de competências da magistratura do trabalho, instituída pela Resolução
ENAMAT Nº 28, de 28 de setembro de 2022, alterada pela Resolução ENAMAT Nº 31; e

considerando
 o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.Nº 1, de 4/3/2013.

R E S O L V E:

Alterar o item 33 do ATO 272, de 21 de Novembro de 2023, para que conste:

33 – RILDO ALBUQUERQUE MOUSINHO DE BRITO
, Desembargador do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio
de Janeiro/RJ), no período de 06/12/2023 a 08/12/2023, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade

3859/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207716

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

de participar do Congresso de Direito Coletivo do Trabalho: as contribuições assistenciais e o adequado financiamento sindical, ação formativa a
ser realizada nos dias 6 e 7 de dezembro de 2023 nas dependências do Tribunal Superior do Trabalho em Brasília.

Publique–se no DEJT e BI.

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO
T

ST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3859/2023 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quarta-feira, 29 de Novembro de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 207716

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2023-11-29T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148